
ARENAS INDUSTRIALES DE MONTORIO S.A.

Ficha de Seguridad ver en “ www.aimsa.es”
En su manipulación y trabajo evite la generación de polvo y use mascarilla FFP 3.

           (Asesórese con su servicio de PRL ante la potencial generación de sílice cristalina respirable)

EJEMPLO DE GRANULOMETRÍA

FECHA
DESTINO HUMEDAD

PESO MUESTRA

Granulometría tipo
mm.

Tamiz Peso Retenido Acumulado Pasante

20,000 0,0 0,0 0,0 100,0

16,000 10,2 5,1 5,1 94,9

12,500 31,9 15,9 21,0 79,0

5,000 57,5 28,7 49,8 50,2

2,000 9,2 4,6 54,4 45,6

1,000 15,7 7,8 62,2 37,8

0,630 10,1 5,0 67,3 32,7

0,250 49,5 24,7 92,0 8,0

fondo 16 8,0 100,0 0,0

TOTAL 200,1 100,0

NOTAS:

Visto Bueno:

OBSERVACIONES 200,1

PROCEDENCIA PRODUCCION 19/02/2025
< 4 %

Grava 
envuelta(0/20)

Análisis químico:
SiO2      >97 %

Características:
Grava silícea natural, lavada y limpia de arcillas, con 
grano principalmente redondeado de tamaño 0- 20 mm.
Envuelro de Arena lavada, G-10 y G-20.

Aplicaciones:
* Hormigón


